
 中野市立豊井小学校に、３行詩の訪問表彰に行って参り

ました。令和 2年度の第 11回長野県ＰＴＡ三行詩コンク

ールには、４５６１通の応募がありました。 

  

 その最優秀作品として、豊井小学校の神田大樹君 （６

年）の作品が選ばれました。おめでとうございます。 

全校児童の前で表彰する時間を取っていただきました。初

めに、芳原校長先生が受賞した３行詩の紹介とコンクール

について子どもたちに話していただきました。その後、小

林副会長が表彰し、お祝いのメッセージを申し上げまし

た。同校には優良賞として、神田 愛結さん（5年）の作

品もあり、同時に表彰をいたしました。1校から 2名の受

賞は大変珍しいです。 

 

 豊井小学校は、令和２年度を最後に、近くの永田小学校

と学校統合して現在の学校は閉校となるそうです。ＰＴＡ

会長様にもご臨席賜りました。「記念すべき年に、とても

良い記念になった」と喜んでくださいました。 

二人の作品は以下の通りです。 



✡最優秀賞（長野県ＰＴＡ連合会） 

１９号 家も畑ものみこんで      神田 大樹  

  想い出 アルバム持ち去った  中野市立豊井小学校 

 今日から家族一緒に想い出作り          （６年）                  

                                                              

 
 

☆ 優良賞 

 

 

 

夜おそく帰ってくるお父さんと  

ホワイトボードで 交換日記  

 

神田 愛結   

中野市立豊井小学校    

（５年） 



 

 

 

 


	中野市立豊井小学校２ (002).pdf
	豊井小学校　写真.pdf

